- Sala da Sessões, 1 de agosto de-2015. '-

JUNIÓR TAYLOR DA
-autor ;

•

r-'

JUSTIFICATIVA:
•

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO F

APROVADO
	 DISCUSSÃO

EM 11_,Og  Usi
O 447

PRESIDENT

REQUERIMENTO N° 115 /2015. 	 Em, 11 de agosto de 2015.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE PESAR À
FAMÍLIA DO DR. ANTÔNIO OSWALDO
FRESCHI FILHO, PELO SEU FALECIMENTO
OCORRIDO NO DIA 08 DE AGOSTO DO

r--; CORRENTE ANO. r

Exm° Senhor Presidente aatânciaraMunidipal-de:Oábãrio:)_ (
' 	f 	. 	• 	I

^,
, '
- •

RE QUEIR0à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Pesar à
família do Dr. Antônio Oswaldo Freschi Filho, pelo-seu falecimento ocorrido no dia 08 de
agosto do ano corrente. 	 _

A nossa cidade amanheceu triste, ao recebermos a notícia do falecimento do Dr.
Antônio Oswaldo Freschi Filho.

Casado com Donà Marthá Ribeiro Freschi e.pai de três filhas: Cristiane, Ana Paula
e Flávia. Foi um cidadão que lutou pela saúde de Cabo Frio.

Como médico trabalhou.  na  Casa de Saúde e Maternidade, Hospital da Mulher,
Hospital Santa Izabel, Clínica Santa Helena e Pam de Cabo Frio.

Como desvendar os mistérios da vida, como sentir a ausência de um ente querido e
continuar a alimentar a saudade.

É o que sentimos com a ausência do nosso amigo Dr.Antônio Oswaldo, mas há
também a certeza do processo da eternidade, que é, na verdade, o nosso final de caminhar.

Sentimos a ausência do Dr. Antônio e sabemos que de sua caminhada renascerá a
bênção do Todo Poderoso.

Aos parentes os nossos pêsames e saudades.